
UCHWAŁA NR XXVIII/211/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1   i art. 41 ust. 1   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1439) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się szczegółowy rodzaj świadczenia dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Szczyrk i zagospodarowania tych odpadów. 

2. Usługi te będą wykonywane odpłatnie. 

3. Dodatkową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości będzie uiszczał 
za: 

a) podstawienie i odbiór kontenera przeznaczonego na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne, odpadów wielkogabarytowych, a także innych przewidzianych do zbierania w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz za zagospodarowanie tych odpadów, po 
zweryfikowaniu zgodności oddawanych odpadów z wykazem odpadów dopuszczonych do zbierania 
w PSZOK. 

b) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, wytworzonych ponad 
normę określoną w złożonej deklaracji dla danej nieruchomości, zgromadzonych w workach lub 
pojemnikach o określonej pojemności. 

c) odbiór odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny zebranych przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, poza wyznaczoną 
w harmonogramie częstotliwością z zachowaniem deklarowanej ilości. 

d) udostępnienie kontenera do gromadzenia odpadów. 

e) transport odpadów przewidzianych do zbierania w PSZOK np. popiołu z nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2. 1.  Opłata za podstawienie i odbiór kontenera na odpady przeznaczone do zbierania w PSZOK będzie 
uzależniona od wagi odebranych odpadów. Cena będzie zawierała: 

a) podstawienie kontenera i transport – 246,00 zł brutto, 

b) wynajem kontenera powyżej 48 godzin – 54,00 zł brutto za każdą dobę, 

c) opłata za zagospodarowanie odpadów w przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i nieruchomości w części zamieszkałych, a w części niezamieszkałych po przekroczeniu przyznanego limitu 
uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie gminy Szczyrk, 
natomiast w przypadku właściciela nieruchomości niezamieszkałych za całą masę odpadu wynosi : 

᠆ odpady budowlane i rozbiórkowe 580,80 zł za 1Mg, 

᠆ odpady wielkogabarytowe 840,00 zł za 1 Mg, 

᠆ zużyte opony 775,20 zł za 1 Mg, 

d) w przypadku gdy w kontenerze umieszczone zostaną inne odpady niż wymienione w pkt. c, koszt 
zagospodarowania odebranych odpadów zostanie ustalony jako iloczyn wagi umieszczonych w kontenerze 
odpadów oraz ceny najdroższego odpady znajdującego się w kontenerze. 

Id: DDA4B1E4-EC80-4E86-87ED-D2BC4F250C40. Podpisany Strona 1 z 3

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


2. Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny 
wytworzonych przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, w ilościach ponad zadeklarowane, odbieranych zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 
segregowanych, wynosi: 

a) Worek 120l.- 28,00 zł brutto, 

b) Pojemnik 120l.- 30,78 zł brutto, 

b) Pojemnik 240l.- 49,14 zł brutto, 

c) Pojemnik 1100l. – 210,60 zł brutto. 

3. Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytworzonych przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w ilościach ponad 
zadeklarowane, odbieranych zgodnie z harmonogramem odbioru w przypadku gdy odpady właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny opłata będzie stanowiła 
dwukrotność stawki opłaty za odpady segregowane opłata wynosi: 

a) Worek 120l.- 56,00 zł brutto, 

b) Pojemnik 120l.- 61,56 zł brutto, 

c) Pojemnik 240l.- 98,28 zł brutto, 

d) Pojemnik 1100l. – 421,20 zł brutto. 

4. Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny lub 
zmieszanych zgromadzonych w kontenerach (KP-7), wytworzonych przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w ilościach ponad zadeklarowane, 
odbieranych zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów- 225,00 zł brutto (podstawienie i transport) + opłata 
za składowanie zgodna z cennikiem PSZOK, uzależniona od wagi odpadu. 

5. Transport odpadów zgromadzonych w pojemnikach lub w workach 120 l., 240 l. lub 1100 l. poza 
wyznaczoną w harmonogramie częstotliwością z zachowaniem deklarowanej ilości – 50,00 zł brutto. 

7. Transport odpadów przewidzianych do zbierania w PSZOK z nieruchomości zamieszkałych np. popiół 
lub trawa w workach do 1m3 – 50,00 zł brutto. 

8. Załadunek i transport popiołu do 1 m3 - 100,00 zł brutto. 

9. Odbiór z nieruchomości popiołu zgromadzonego w specjalnie oznakowanym worku o pojemności 
60 litrów i jego transport do PSZOK – 3,00 zł brutto za odbiór 1 worka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/206/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 grudnia 2016 r. 
w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi, zmieniona uchwałami: 
Uchwałą nr XLII/265/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 lipca 2017r., Uchwałą nr XLVIII/318/2018 
Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 styczeń 2018 r., Uchwałą nr XLIX/322/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku 
z dnia 27 luty 2018r., Uchwałą nr VII/58/2019 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 maja 2019 r. 

Id: DDA4B1E4-EC80-4E86-87ED-D2BC4F250C40. Podpisany Strona 2 z 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: DDA4B1E4-EC80-4E86-87ED-D2BC4F250C40. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje usług
dodatkowych świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi.

W projekcie uchwały ceny za odpady komunalne wytworzone przez właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w ilościach ponad zadeklarowane
pozostały na tym samym poziomie.

Zmianie uległy ceny za wywóz odpadów zgromadzonych w pojemnikach lub w workach 120 l., 240 l.
lub 1100 l. poza wyznaczoną w harmonogramie częstotliwością z zachowaniem deklarowanej ilości –
50,00 zł brutto było 30,00 zł oraz załadunek i transport popiołu luzem: 1 kurs - 100,00 zł brutto. – było
50,00 zł.

Wzrost opłat jest podyktowany rosnącą ceną zakupu paliwa, wzrostem kosztów akcyzy na olej
napędowy, wzrost kosztów zatrudnienia i zaplecza technicznego.

Id: DDA4B1E4-EC80-4E86-87ED-D2BC4F250C40. Podpisany Strona 1 z 1




